## §. 276.

*Jus venandi num in do-* *Jus venandi in certo fundo dominio subjici potest. Etenim jus venandi res incorporalis est ( §. 497. part. I. Jur. nat. )* & fe-

& feræ, quæ per sylvas apertas, agros atque campos libe-<sup>minio esse</sup>  
re vagantur, nullius sunt (§. 274.), ut adeo earum domi-<sup>possit.</sup>  
nium eas occupando (§. 176.), consequenter venando ac-  
quiri possit (§. 275.). Quoniam vero res non minus in-  
corporales, quam corporales dominio subijci possunt, u-  
bi a communione primæva disceditur (§. 217.), quod  
vero dominio subijciendum, limitatum esse debet (§. 203.);  
jus venandi in certo fundo dominio utique subijci potest.

Quæ supra anotavimus (§. 228.), cum de jure accipiendi  
dominio subijciendo ageremus, propositionem quoque præ-  
sentem illustrant.

§. 277.

Quoniam jus venandi in certo fundo dominio subij-<sup>An jus ve-</sup>  
ci potest (§. 276.); <sup>nandi feras</sup>  
<sup>certa speciei domi-</sup>  
nio subijci possit, dubitandum non est.

Repetenda hic sunt, quæ de jure capiendi aves certæ  
tantummodo speciei occupando annotavimus (not. §. 229.)<sup>occupabile</sup>  
<sup>fit.</sup>

Ubi a communione primæva receditur, jus occupandi in-  
differenter competit unicuique, prouti ipsi visum fuerit  
(§. 179. 180.). Qui adeo jus in certo fundo vel districtu  
venandi occupare voluerit, vel sine ulla restrictione, vel  
ad certas feras restrictum occupare potest.

§. 278.

Si quis venatur, ubi a communione primæva receditur, in eo <sup>Quomodo</sup>  
fundo, in quo nemo adhuc jus venandi dominio suo subijcit, aut jus venandi  
in fundo suo, nec patitur, ut alius ibidem venetur; jus venandi dominio sub-  
dominio suo subijcit. Jus enim, quod erat commune, domi-<sup>ficiatur.</sup>  
nio subijcitur, si tu eodem utaris, nec patiaris, ut alii eo-  
dem utantur (§. 219.). Quamobrem patet, jus venandi,

(Wolffii Jur. Nat. Pars II.)

Ii

quod

quod adhuc nullius est, sed omnium hominum commune, in certo fundo dominio aliter non subijci posse tuo, quam si tu in eo fundo veneris, nec patiaris, ut in eodem veneretur alius.

§. 279.

*Cujusnam sit fera in fundo alieno capta tua est.* Si jus venandi nemini proprium in aliquo fundo; fera a te in fundo alieno capta tua est. Sunt enim feræ in numero rerum se moventium (§. 236.). Sed si quis rem se moventem nullius, cui eam occupandi jus est, occupet in fundo alieno, eam sibi, non domino fundi acquirit (§. 239.). Quamobrem cum jus venandi in aliquo fundo nemini proprium sit per hypoth. adeoque tibi tanquam omnium commune (§. 134.) denegari non possit; fera a te in fundo alieno capta non domino fundi, sed tibi acquiritur, consequenter tua est.